
ESTADO DO PARANÁ 

 

  

rrfifiw 	litnripI br &"s 7,Barras 
CAPITAL DO FEIJÃO 

laraná 

  

   

DECRETO N 5626 12024 
DATA 03/01/2024 

Súmula. Altera o plano de contratações anuais do município de Três 
Barras do Paraná para o exercício de 2024, e dá outras providências. 

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
com fundamento no art. 12, VII e § 1° da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril 
de 2021 e no Decreto Municipal n° 5307, de 7 de março de 2023, combinado 
com o Decreto 5316 de 03 de abril de 2023. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica alterado o Plano de Contratações anuais do município de 
Três Barras do Paraná, para o exercício de 2024, conforme informações 
contidas no Anexo I do presente Decreto. 

Art. 2°. As licitações não previstas no anexo 1 deste Decreto, e que 
acontecerão, em virtude de liberação de recursos de entes federativos, ou 
mesmo com recursos próprios, serão acrescidos a este, antes de sua abertura. 

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municip de Três Barras do Paraná, em 03 de 
janeiro de 2024. 

Gerso Fncisco Gusso 
Prefeito Municipal 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



40 
PREFEITURA DE 

TRÉS BARRAS DO MUNA/PR 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR 
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024 

Versão 1.0 
OBJETO VALOR ESTIMADO ORGÃO MÊS DESEJÁVEL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

ESCOLAR R$ 3.000.000,00 EDUCAÇÃO JANEIRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS 

PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO E 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL. R$ 750.000,00 TODOS JANEIRO 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MADEIRA DE EUCALIPTO, 

DEVIDAMENTE SERRADA (TÁBUAS, CAIBROS, PRANCHAS, VIGAS E TORAS DE 

EUCALIPTO), DESTINADA PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO 

E SERVIÇOS URBANOS R$ 70.000,00 OBRAS JANEIRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL R$ 500.000,00 TODOS JANEIRO 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE 

VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS E LOCADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL R$ 3.700.000,00 TODOS JANEIRO 

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA EVENTOS R$ 70.000,00 TODOS JANEIRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR R$ 88.000,00 TODOS FEVEREIRO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO MUNK 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL R$ 130.000,00 OBRAS FEVEREIRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES R$ 160.000,00 TODOS FEVEREIRO 

CÓD. 

1 

2 

3 

4 

6 

7 



1 

12 

13 

14 

15 

16 

18 

11 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO ELÉTRICA NA REDE DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA E NOS BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE TRÊS 

BARRAS DO PARANÁ R$ 400.000,00 TODOS FEVEREIRO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAÇÃO CONTINUADA DE 

PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR R$ 30.000,00 TODOS FEVEREIRO 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS TÉCNICOS 	ESPECIALIZADOS 	PARA 	A 	ELABORAÇÃO, 

ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO POR MEIO 

DE TESTE SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EM CARÁTER TEMPORÁRIO DO 

QUADRO DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ. R$ 30.000,00 TODOS FEVEREIRO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS E 

MANUTENÇÃO DAS TORRES E EQUIPAMENTOS DE RETRANSMISSÃO DE SINAIS DE 

TV, SOB A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ R$ 15.000,00 DMINISTRAÇÃ MARÇO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE BATERIAS VEICULARES PARA 

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL R$ 50.000,00 TODOS MARÇO 

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL R$ 500.000,00 TODOS MARÇO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SUPRINDO 

ASSIM A DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS PACIENTES DA RECE PÚBLICA 

DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ. R$ 160.000,00 SAÚDE MARÇO 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 	PARA 	PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 	COLETA, 

TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE 

SAÚDE DOS GRUPOS "A", "B" e "E", SENDO REALIZADA A COLETA NA 

PERIODICIDADE QUINZENAL R$ 20.000,00 SAÚDE MARÇO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO 

NECESSÁRIAS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DE CARGA, 

PASSAGEIRO, PASSSEIO E EQUIPAMENTOS/MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES A 

FROTA MUNICIPAL R$ 1.600.000,00 TODOS MARÇO 



1 

2 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS FUTUROS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA NECESSÁRIAS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DE 

CARGA, PASSAGEIRO, PASSSEIO E EQUIPAMENTOS/MÁQUINAS PESADAS 

PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL R$ 700.000,00 MARÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO E 

CONTROLE DE OBRAS PÚBLICAS QUE SERÁ UTILIZADO PELO DEPARTAMENTO DE 

ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ. 

REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO FUTURA DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS 

MUNICIPAIS (BANHEIROS QUIMICOS, TENDAS, PALCO, LUZES ETC) R$ 200.000,00 TODOS MARÇO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE 

ALIMENTAÇÃO PRONTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS 

SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL R$ 120.000,00 TODOS ABRIL 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA 

SISTEMAS ELETRICOS, DE AR CONDICIONADO E ARREFECIMENTO (RADIADORES), 

NECESSÁRIAS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES 

À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL R$ 130.000,00 TODOS ABRIL 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DERIVADOS DE 

ROCHAS (PEDRA BRITA, PÓ DE PEDRA, PEDRA GRADUADA, PEDRISCO E RACHÃO) 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL R$ 60.000,00 TODOS ABRIL 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA TRABALHADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. R$ 1.050.000,00 RODOVIARIO ABRIL 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA 

SISTEMAS ELETRICOS, DE AR CONDICIONADO E ARREFECIMENTO (RADIADORES), 

NECESSÁRIAS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS 

PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL R$ 300.000,00 TODOS MAIO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

CAMINHÃO 4 EIXOS CARROCERIA ABERTA TIPO PRANCHA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL R$ 400.000,00 OBRAS MAIO 



2 

30 

33 

34 

29 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	OBJETIVANDO 	A 	CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 	PARA 

FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA PARA PACIENTES EM TRATAMENTO DE 

SAÚDE E SERVIDORES PÚBLICOS A SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 

PARANÁ NA CIDADE DE CASCAVEL/PR (REFEIÇÕES) R$ 130.000,00 SAÚDE JUNHO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 

INFANTIS, DIETAS ENTERAIS E OUTROS INSUMOS CORRELATOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA R$ 80.000,00 TODOS JUNHO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA EM 

SEGURANÇA DO TRABALHO, A FIM DE ORIENTAR NOS ASSUNTOS RELATIVOS, BEM 

COMO ELABORAR O PROGRAMA DE RISCOS AMBIENTAIS (PPRA), PROGRAMA DE 

CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO), PERFIL PSICOGRÁFICO 

PREVIDENCIÁRIO (PPP) E LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO 

TRABALHO (LTCAT), PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL R$ 20.000,00 DMINISTRAÇÃ JUNHO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

EM BENS PRÓPRIOS E DE DOMÍNIO PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 

OBRA (PEDREIRO, PINTOR, SERVENTE DE OBRAS, CARPINTEIRO DE ESQUADRIA, 

ENCANADOR, JARDINEIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIROAUXILIAR E 

AUXILIAR DE JARDINEIRO), A SEREM REALIZADOS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL R$ 300.000,00 TODOS JULHO 

FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE R$ 2.000.000,00 SAÚDE JULHO 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-

HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE R$ 500.000,00 SAÚDE JULHO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE 

ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL R$ 750.000,00 EDUCAÇÃO JULHO 

AQUISIÇÃO 	DE 	GÊNEROS 	ALIMENTÍCIOS 	DIRETAMENTE 	DA 	AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDENDO FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Ng 03/2022 E SEUS ANEXOS R$ 230.000,00 EDUCAÇÃO JULHO 

31 

32 

35 

36 



3 

3 

39 

40 

41 

44 

45 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, SUPRIMENTOS, 

INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL R$ 200.000,00 TODOS AGOSTO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS 

METALÚRGICOS PARA MANUTENÇÃO DE BENS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL. R$ 200.000,00 TODOS AGOSTO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GÁS GLP E 

RECIPIENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL R$ 100.000,00 TODOS AGOSTO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE 

JOGOS NO CAMPEONATO DE FUTEBOL NA MODALIDADE SUIÇO, CATEGORIA 

ADULTO LIVRE, R$ 25.000,00 CULTURA AGOSTO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS QUE COMPÕE A 

FROTA DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, COM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS E ACESSÓRIOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE LANTRNAGEM, 

FUNILARIA E PINTURA AUTOMOTIVAREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA DO MUNICÍPIO DE TRÊS 

BARRAS DO PARANÁ, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, 

COMPREENDENDO 	OS 	SERVIÇOS 	DE 	LANTRNAGEM, 	FUNILARIA 	E 	PINTURA 

AUTOMOTIVA R$ 120.000,00 TODOS SETEMBRO 

AQUISIÇÃO DE GÁS ENGARRAFADO DE USO MEDICINAL E INDUSTRIAL PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E DE OBRAS, 

VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS R$ 80.000,00 SAÚDE SETEMBRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA 

ATENDER A FROTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL R$ 200.000,00 TODOS SETEMBRO 

REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COLETA ATRAVÉS DE CONTÊINERES DE 30M 3 , TRANSPORTE EM 

VEÍCULO ROLL ON ROLL OFF, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL EM ATERRO PARA 

RESÍDUOS VOLUMOSOS (CLASSE II — A e II — B). R$ 300.000,00 SAÚDE SETEMBRO 

AQUISIÇÃO 	E 	LOCAÇÃO 	DE 	PEÇAS 	DECORATIVAS 	NATALINAS 	PARA 

ORNAMENTAÇÃO 	DO 	MUNICÍPIO 	DE TRÊS 	BARRAS 	DO 	PARANÁ 	PARA AS 

FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO R$ 215.150,00 SOCIAL SETEMBRO 

42 

43 



AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO PARA CRIANÇAS DURANTE AS 

COMEMORAÇÕES NATALINAS DO MUNICÍPIO DE TRES BARRAS DO PARANÁ 

CONFORME AUTORIZA A LEI MUNICIPAL 2166/2021 R$ 17.000,00 SOCIAL SETEMBRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS DE 

VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À FROTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL. R$450.000,00 TODOS OUTUBRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE HIGIENE E 

LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL R$ 350.000,00 TODOS OUTUBRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E CORRELATOS (ARLA, 

ADITIVO DE RADIADOR E FLUÍDO DE FREIO) PARA USO NOS VEÍCULOS E 

EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À FROTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL R$ 250.000,00 TODOS OUTUBRO 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA UTILIZAÇÃO NA LAVANDERIA DO 

HOSPITAL MUNICIPAL. R$ 16.000,00 SAÚDE OUTUBRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E 

PROTETORES DE CÂMARAS DE AR, TODOS NOVOS, PARA UTILIZAÇÃO NOS 

VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE TRÊS 

BARRAS DO PARANÁ R$ 700.000,00 TODOS OUTUBRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE 

ALIMENTAÇÃO PRONTA(MARMITAS E ALMOÇOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL R$ 152.675,00 TODOS OUTUBRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO E SOLDAS PARA 

SUPRIR AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. R$ 130.000,00 TODOS OUTUBRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE R$R$150.000,00 SAÚDE NOVEMBRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM 

COMO MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO R$ 250.000,00 TODOS NOVEMBRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS EM CONCRETO 

(MANILHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL R$ 380.000,00 OBRAS DEZEMBRO 

4 

4 

4 

51 

54 

55 

56 

52 

53 

49 

50 



57 

58 

59 

60 

64 

65 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR 

REFORMAS 	(RECAPAGENS) 	E 	CONSERTOS 	(VULCANIZAÇÃO) 	DE 	PNEUS 	DE 

VEÍCULOS 	E 	EQUIPAMENTOS 	PERTENCENTES 	A 	ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 

MUNICIPAL R$ 200.000,00 TODOS DEZEMBRO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E 

SERVIÇOS DE 	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NECESSÁRIAS AO 

PERFEITO 	FUNCIONAMENTO 	DOS 	EQUIPAMENTOS 	HOSPITALARES 	E 

ODONTOLÓGICOS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE R$ 210.000,00 SAÚDE DEZEMBRO 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE 

COLETA, BENEFICIAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS E 

REAPROVEITÁVEIS, CONFORME LEI MUNICIPAL Ng 1949/2020 E LEI MUNICIPAL Ng 

2135/21. R$ 250.000,002VIÇOS URBAN ADITIVO (FEVEREIRO) 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, PLOTTER E EQUIPAMENTO PARA IMPRESSÃO DE 

PLOTTER ENGENHARIA E ULTRASSOM, COM FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E 

MANUTENÇÃO TÉCNICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL R$ 330.000,00 TODOS ADITIVO(FEVEREIRO) 

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, NA FORMA DE PLANTÕES MEDICOS DE 12 HORAS, 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS PACIENTES NO HOSPITAL MUNICIPAL DE TRES 

BARRAS DO PARANÁ R$ 1.100.000,00 SAÚDE ADITIVO(MARÇO) 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA 

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL R$ 120.000,00 TODOS ADITIVO (JUNHO) 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

ESCOLAR R$ 185.600,00 EDUCAÇÃO ADITIVO (JUNHO) 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E 

CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS PARA PRODUÇÃO DE 

MATERIAL GRÁFICO INDISPENSÁVEIS A CONSECUÇÃO DE ATIVIDADES, DE ACORDO 

COM A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ. R$ 300.000,00 TODOS ADITIVO(JULHO) 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL, 

PARA LIGAÇÕES LOCAIS E INTERURBANOS, COM FORNECIMENTO DE APARELHOS 

CELULARES MEDIANTE REGIME DE COMODATO R$ 13.500,00 TODOS ADITIVO (AGOSTO) 

61 

62 

63 



CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 	PARA 	PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE EXAMES 

LABORATORIAIS PARA OS PACIENTES ENCAMINHADOS PELA REDE PÚBLICA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ABRANGENDO OS SERVIÇOS 

DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO IX) DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO R$ 300.000,00 SAÚDE ADITIVO(AGOSTO) 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIOLOGIA 

EM REGIME DE PLANTÃO DE SOBREAVISO NOS PERÍODOS NOTURNO, FINAIS DE 

SEMANA E FERIADOS E SUBSTITUIÇÃO DE MÃO DE OBRA PRESENCIAL PARA 

COBERTURA DE FÉRIAS E ATESTADO MÉDICO PARA COM PLEMENTAÇÃO DE CARGA 

HORÁRIA CONFORME DECRETO MUNICIPAL NP 4970/2022. R$ 70.000,00 SAÚDE ADITIVO (SETEMBRO) 

CONTRATAÇÃO DE MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DOS SOFTWARES QUE ATENDEM 

A EFICIÊNCIA DA CONTABILIDADE PARA A GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA 

E CONTÁBIL DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ R$ 180.000,00 TODOS ADITIVO (SETEMBRO) 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM 

COM PERNOITE, FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE ATÉ HOSPITAIS 

E CLINICA DE CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA, PARA PACIENTES EM 

TRATAMENTO MÉDICO FORA DO DOMICILIO, ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE R$ 17.572,00 SAÚDE ADITIVO(SETEMBRO) 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA BRASIL, CENTRO, NESTA CIDADE DE 

TRÊS BARRAS DO PARANÁ, COM O FIM DE ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DO CONSELHO 

TUTELAR. R$ 26.400,00 SOCIAL ADITIVO (OUTUBRO) 

CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS NATALINAS 

R$ 160.000,00 SOCIAL SETEMBRO 

CONTRATAÇÃO 	DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 	DE CESTAS BÁSICA DE 

ALIMENTOS PARA FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE R$ 500.000,00 SOCIAL FEVEREIRO 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EM PRESA 	ESPECIALIZADA 	EM 	SERVIÇO 	DE 

VíDEOMON ITORAMENTO, 	COM 	CESSÃO 	DE 	USO 	DE 	EQUIPAMENTOS, 

ARMAZENAMENTO DE IMAGENS EM SERVIDOR EM NUVEM E MANUTENÇÃO. R$ 215.000,00 TODOS ADITIVO (OUTUBRO) 

TOTAL R$ 26.571.897,00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

